
Onderwerp: aanwijzen van 2

parkeervakken als algemene

gehandicaptenparkeerplaatsen in de

Kerkstraat 64 t.h.v. de Protestante kerk

in Oisterwijk.

Nummer: 2019-15

Datum: 27 juni 2019

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Oisterwijk,

Gelet op:

Grond van artikel 15, eerste lid, van de wegenverkeerswet 1994 en artikel 12 van het Besluit

Administratieve Bepalingen (BABW) genoemde verkeerstekens alsmede voor onderborden voor zover

daarvoor een gebod of verbod ontstaat of wordt gewijzigd en de Algemene wet bestuursrecht (Awb);

Overwegingen ten aanzien van het besluit

Bij de gemeente Oisterwijk is het verzoek binnengekomen om in de nabijheid van de Protestante kerk

gelegen aan de Kerkstraat 64 in Oisterwijk 2 parkeerplaatsen aan te wijzen als 2 algemene

gehandicaptenparkeerplaatsen.

Overwegende

dat iedere zondag gemiddeld 2 tot 3 mensen die slecht te been zijn de kerkdienst in de Protestante kerk

bezoeken;

dat in de Kerkstraat, in de nabijheid van de Protestante kerk, niet of nauwelijks vrije parkeergelegenheid

aanwezig is;

het gewenst is om voor deze doelgroep twee parkeerplaatsen in de Kerkstraat nabij de Protestante kerk

aan te wijzen als twee algemene gehandicaptenparkeerplaatsen;

dat het aanwijzen van 2 parkeerplaatsen als algemene gehandicaptenparkeerplaats ten behoeve van

deze bezoekers ervoor zorgt dat de voertuigen van deze bezoekers binnen een aanvaardbare loopafstand

t.o.v. de ingang van Protestante kerk beschikbaar zijn;

dat hiermee tegemoet gekomen wordt aan de mobiliteit van deze bezoekers;

dat hiermee aan de wens van aanvrager tegemoet gekomen wordt;

dat de parkeerdruk in de omgeving niet onevenredig zal toenemen, omdat de beide parkeerplaatsen

alleen op zondag van 09.00-12.00 uur worden aangewezen als algemene gehandicaptenparkeerplaats;

dat hiermee de weggebruikers, de bewoners en de overige bezoekers van de Protestante kerk niet

onevenredig benadeeld wordt;

dat evenmin door de te nemen maatregel een onduidelijke of onveilige verkeerssituatie zal ontstaan;

dat overeenkomstig artikel 24 van het Besluit Administratieve Bepalingen inzake het Wegverkeer (BABW)

overleg is gepleegd met Politie Zeeland - West Brabant;

dat de locatie van twee algemene gehandicaptenparkeerplaatsen in overleg met de aanvrager is bepaald;

dat de genoemde wegen c.q. weggedeelten onder beheer zijn en gelegen zijn binnen de

gemeentegrenzen van de gemeente Oisterwijk;

Nr. 37585

STAATSCOURANT 5 juli

2019

Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814

Staatscourant 2019 nr. 37585 5 juli 20191



Overzichtstekening:

Besluit:

Besluit:

Op grond van vorenstaande overwegingen wordt besloten om twee parkeerplaatsen in de Kerkstraat

nabij de Protestante kerk aan te wijzen als 2 algemene gehandicaptenparkeerplaatsen door middel van

het aanbrengen van de verkeersborden van het type 2x E6 (RVV1990) en 2x het onderbord met de

opdruk “zondagen 09.00-12.00 uur”.

Oisterwijk, 1 juli 2019

Hoogachtend,

het college,

namens dezen,

het hoofd van de afdeling Ruimte,

S. Kort

Communicatie:

Belanghebbenden kunnen tegen dit besluit binnen zes weken na de datum van openbare publicatie

(zijnde: 05-07-2019) een gemotiveerd bezwaarschrift indienen bij het college van burgemeester en

wethouders, De Lind 44, 5061 HX Oisterwijk. Het bezwaarschrift dient te zijn ondertekend en bevat

tenminste de volgende informatie:

1. naam en adres van de indiener;

Staatscourant 2019 nr. 37585 5 juli 20192



2. de dagtekening;

3. vermelding van de datum en het kenmerk van het besluit waartegen het bezwaarschrift zich richt;

4. een opgave van de reden(en) waarom men zich met de beschikking niet kan verenigen.

Als u niet kunt wachten op de uitspraak in bezwaar en snel een voorlopige maatregel nodig is, kunt u

de rechter daar om verzoeken. Dat verzoek moet u richten tot de Voorzieningenrechter van de rechtbank

Zeeland-West Brabant, locatie Breda, Postbus 90110, 4800 RA Breda. Dit kan alleen als u het

bezwaarschrift al bij het college van burgemeester en wethouders heeft ingediend. Met uw verzoek

aan de Voorzieningenrechter van de rechtbank moet u een kopie van uw bezwaarschrift meesturen.

Als u van deze mogelijkheid gebruikt maakt, wordt u griffierecht berekend.

 

Staatscourant 2019 nr. 37585 5 juli 20193


